



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 90040/2019

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº. 90040/2019, o Pregoeiro, Sr. NILDEMARCO BEZERRA, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
1963 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
15/08/2019	1	3017 - LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO Capacidade total 02 (dois) litros, tensão 220 volts motor revestido em plástico de alto impacto com 05 velocidades, copo plástico transparente e graduado, com 03 lâminas, sistema pulsar, potência mínima 350 W, consumo mínimo 0,14 KWH/h, tensão 220 volts, garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	UN	MONDIAL	41	119,00	4.879,00
15/08/2019	3	3028 - FOGÃO 04 BOCAS Voltagem Bivolt - acabamento com chapa isolante -	UN	Esmaltec	15	494,00	7.410,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		cavidade do forno 66 litros - eliminação de frestas e parafusos - espalhadores com capa esmaltada - espalhadores de ferro fundido - forno autolimpante - grades de ferro fundido em aço inox - porta do forno com vidro do forno - transparente utilização a Gás GLP (botijão de cozinha).					
15/08/2019	5	3038 - BEBEDOURO ELÉTRICO Bebedouro para garrações de 5 à 20 litros Tensão 220 volts; refrigeração por compressor nacional 1/12hp, silencioso, de alto rendimento de água gelada e de baixo consumo de energia; controle de temperatura frontal de 4° a 15°C; 02 (duas) torneiras embutidas, máscara colorida removível e pingadeira removível, que facilitam a limpeza; laterais do gabinete com pintura eletrostática de alta resistência à corrosão ou em aço inoxidável, ambas com alta durabilidade; Fornece água gelada e natural; Tampo superior e	UN	Esmaltec	35	530,00	18.550,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		frontal em poliestireno de alto impacto injetado; Gás refrigerante R134a que não agride a natureza; depósito de água em polietileno atóxico; dimensões: altura: 96cm; largura: 31cm; profundidade: 34cm; certificado pelo Inmetro; e garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.					
15/08/2019	9	3113 - ARMARIO DE COZINHA COMPLETO Em aço, com paineleiro duplo com 04 (quatro) portas, armário aéreo triplo com portas de vidro temperado e balcão 02 (duas) portas e 3 (três) gavetas, duplo aéreo.	UN	ITATIAIA	10	770,00	7.700,00
15/08/2019	15	3123 - MESA C/ 6 CADEIRAS Material da mesa: estrutura em aço carbono e tampo em granito; cadeiras: estrutura em aço, assento com espuma densidade D13, revestido em courvin; dimensão aproximadas do produto: 77 x 75 x 140 cm (altura x largura x	UN	ARTE JUNCAL	18	780,00	14.040,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

15/08/2019	21	comprimento). 3162 - CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO Plástico resistente; Anti-Uv (resistente aos raios solares); com certificação do INMETRO, medidas aproximadas: comprimento: 51cm; largura: 43cm e altura: 90cm.	UN	MILPLASTIC	1.350	26,00	35.100,00
15/08/2019	22	3163 - CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO Plástico resistente; Anti-Uv (resistente aos raios solares); com certificação do INMETRO, medidas aproximadas: comprimento: 53cm; largura: 55cm e altura: 80cm.	UN	MILPLASTIC	270	29,00	7.830,00
15/08/2019	26	3179 - VENTILADOR DE PAREDE Material/Composição: plástico e metal resistente; Especificações aproximadas: grade metálica de 500mm hélice: 440mm potência: 1/6cv - 130w rotação: 1300 Rpm e voltagem: 220v; 03 (três) velocidades; e garantia de 01 (um)	UN	VENTISOL	195	186,00	36.270,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

15/08/2019	27	ano. 3185 - VENTILADOR DE COLUNA Material/Composição: plástico e metal resistente; especificações aproximadas: diâmetro: 50cm; potência: 200W; voltagem: 220v; 03 (três) velocidades; e garantia de 01 (um) ano.	UN	VENTISOL	35	199,00	6.965,00
15/08/2019	29	3031 - FOGÃO 06 BOCAS Voltagem: Bivolt; acendimento: automático; eficiência energética: A; acabamento da mesa: Inox; tampo em vidro; luz de forno: sim; funcionamento: gás; prateleiras: 2 deslizantes manuais; potência queimadores (W): rápido: 2,75kw semi-rápido: 1,65kw; capacidade forno (L): 96 e garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	UN	Esmaltec	3	703,00	2.109,00
15/08/2019	30	3112 - SUPORTE DE PAREDE P/ TV E DVD Suporte de parede articulado para TVs de 10" a 56" com suporte para DVD,	UN	FELIPE SUPORTE	5	55,00	275,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		em Aço carbono, tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática; distância da Parede 60 - 270 mm; e Inclinação de até 15°.					
15/08/2019	32	7669 - FREEZER HORIZONTAL ESPECIFICAÇÃO: Tipo de freezer: Horizontal, Tipo de degelo: Cycle Defrost, Quantidade de portas: 2 Cega, Cor: Branco, Capacidade bruta de armazenamento: 350 litros. Função Freezer: Conservador Expositor - Cervejeira, Temperatura: +3,5°C a -22°C, Potência: 134W, Portas Balanceada: sim, Consumo mensal aproximado de energia: 57 Kwh/mês, Material: Chapa de aço galvanizado pintura a pó eletrostática, Certificação do INMETRO BRP235071, Peso aproximado Peso do produto: 60 kg, Peso do produto com embalagem: 65 kg, Dimensões do produto Largura:	UN	Esmaltec	16	1.820,00	29.120,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		100,3 cm, Altura: 93,6 cm, Profundidade 65 cm: Dimensões do produto com embalagem: Largura 110,3 cm, Altura 103,6 cm, Profundidade 75 cm, Garantia Prazo de garantia: 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).					
15/08/2019	33	3134 - MICRO- ONDAS 30 LTS Voltagem: 220; material interno e externo: aço pintado; painel: relógio, teclas pré-programadas com receitas do dia-a-dia, pipoca, brigadeiro, caneca, descongelar bovina, frango e prato pronto, potência, parar/ cancelar, travar painel, teclas de seleção do tempo ou peso dos alimentos e iniciar funcionamento; display: digital; e garantia do fabricante de 01 (um) ano.	UN	Consul	27	490,00	13.230,00
15/08/2019	52	8586 - MESA ANGULAR (25MM) Especificações aproximadas: medindo LAR-	UN	MA MOVEIS	2	369,00	738,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		1200mmxPROF- 500mmxALT- 500mm.					
15/08/2019	59	8595 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO BASE FIXA Especificações aproximadas: cor: preto; material: estrutura em madeira multilaminada, espuma; e dimensão do produto: 92x61x60cm (AxLxC).	UN	frisocar	6	240,00	1.440,00
15/08/2019	60	8596 - CADEIRA BASE FIXA Especificações aproximadas: cor: marrom, material: couro sintético; base: 30cm cromada; braços: cromados dimensões (LxPxA): 53x55x91cm; e peso máximo suportado: 130kg.	UN	frisocar	6	319,00	1.914,00
15/08/2019	61	8597 - CADEIRA GIRATÓRIA BRANCA Especificações aproximadas: material: couro sintético; base: 30cm cromado; braços: cromados; levantamento: 8cm a gás; mecanismo: cromado de multifunções; rodas: poliuretano;	UN	frisocar	4	425,00	1.700,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		dimensões (LxPxA): 48x50x90-98cm; e peso máximo suportado: 130kg.					
15/08/2019	62	8598 - CADEIRA GIRATÓRIA C/ REGULAGEM DE ALTURA 02 Especificações aproximadas: com regulagem de altura; função relaxante; revestimento: courino; confortável e resistente e durável; com apoio para a cabeça; com regulagem de altura a gás; rodízios em náilon (poliamida); base cromada; encosto reclinável; altura do assento ao chão: 45-53,5cm; composição (braços): ferro, polipropileno (PP), poliuretano composição (revestimento): poliuretano; composição (encosto): policloreto de vinila (PVC), Poliuretano, Madeira; e peso máximo suportado 120kg.	UN	frisocar	4	650,00	2.600,00
15/08/2019	67	3507 - MESA PARA COMPUTADOR Medidas externas: 0,80m (C) x 0,60m (P) x 0,74m (A). Tampo e MDF de	UN	MV MOVEIS	30	215,00	6.450,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	<p>28mm de espessura. Face superior revestida em laminado melamínico de alta pressão, bordas longitudinais, anterior e posterior arredondadas a 180°, post formadas, e bordas laterais revestidas com fita de poliéster na mesma cor. Face inferior com aplicação de verniz fundo/nitrocelulose. Com dois orifícios circulares removíveis para passagem de fiação, localizados após o painel frontal e próximo às bordas laterais, sendo um de cada lado, com acabamento em polipropileno injetado na cor preta. Painel frontal fixo com, 0,35m de altura, confeccionado em aglomerado de madeira com, no mínimo, 18mm de espessura, revestido em laminado melamínico texturizado de baixa pressão, na mesma cor do tampo, fixado à estrutura através de buchas metálicas. Estrutura metálica em tubos de aço com</p>				
--	---	--	--	--	--



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

<p>tratamento antiferruginoso, soldada pelo sistema "MIG". Pintura em apóxi-pó fosco na cor preta pelo sistema eletrostático e curada em estufa, com acabamento corrugado. Perfil das pernas com 15cm de largura com acabamento em aglomerado de 18mm revestido em laminado melamínico texturizado de baixa pressão. Ponteiras abauladas de polipropileno injetado na cor preta fixadas à estrutura e sapatas reguláveis para nivelamento de piso. Porta teclado telescópico medindo 0,60m de comprimento x 0,35m de profundidade, confeccionado em madeira aglomerada com 18mm de espessura, com borda frontal boleada a 180°, revestida em laminado melamínico texturizado de baixa pressão. Sistema retrátil através de guias telescópicas em aço deslizando sobre roldanas, fixado à</p>						
--	--	--	--	--	--	--



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		mesa através de suporte de aço pintado em epóxi texturizado. Cor: conforme solicitação. Garantia mínima de 06(seis) meses contra defeito de fabricação.					
15/08/2019	82	3501 - MESA DE PLÁSTICO (INFANTIL) Material: Polipropileno, Dimensão: 46 x 45 x 45cm (altura x largura x comprimento). Cores variadas.	UN	ARC PLAST	50	29,00	1.450,00
15/08/2019	84	8525 - MESA REDONDA PLÁSTICA REFORÇADA E DESMONTÁVEL Em material polipropileno, com encaixe monte e desmonte quando desejar. Medidas aproximadas: altura 70cm x largura 92cm x comprimento 92cm. Cores variadas	UN	MILPLASTIC	10	84,90	849,00
15/08/2019	85	8526 - CADEIRA FIXA DE PLÁSTICO COM PERNAS EM ALUMÍNIO Material do encosto e assento em polipropileno, pés em alumínio (100%) tubular e com	UN	frisocar	80	199,00	15.920,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		ponteiras, com capacidade para 140Kg. Medidas aproximadas: altura 86cm x profundidade 46cm x largura 41 cm. Cores variadas.					
15/08/2019	93	8830 - CAIXA AMPLIFICADA 150W Potência: 150W, Características Gerais (compatibilidade) - bluetooth, - USB, - SD CARD, - RÁDIO FM, P2 3.5 MM MAIS MICROFONE SEM FIO INTEGRADO.	UN	AMVOX	2	650,00	1.300,00
15/08/2019	94	8839 - COZINHA COMPACTA 2 PEÇAS Composta por um balcão e um armário aéreo; 6 portas. Dimensões mínimas: Largura(cm) 105cm, Profundidade (cm) 47cm.	UN	ITATIAIA	6	799,00	4.794,00
Total						222.633,00	

587 - ESCRITA MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
(35.292.515/0001-97)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
15/08/2019	6	3109 - CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA 01 Com braço, cromada com regulagem de	UN	PLAXMETAL	50	270,00	13.500,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		altura, acento e encosto em plástico ecologicamente correto.					
15/08/2019	7	3110 - CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA 02 Com braço, com regulagem de altura, confortável, resistente, madeira compensada, anatômica, tecido anti-chama; acabamento em PVC rígido; revestimento: tecido; espuma: assento e encosto com espuma laminada.	UN	martiflex	75	225,00	16.875,00
15/08/2019	8	3111 - CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA C/ BRAÇO DIGITADOR Com regulagem de altura, confortável, resistente, tecido anti-chama; acabamento em PVC rígido; revestimento: tecido; espuma: assento e encosto com espuma laminada; capacidade de carga: 110kg; largura encosto: 36cm, altura encosto: 28cm, profundidade assento: 39cm, largura assento: 43cm, altura máxima em relação ao chão: 50cm, altura mínima	UN	martiflex	200	220,00	44.000,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		em relação ao chão: 40cm.					
15/08/2019	16	3135 - GAVETEIRO C/ RODÍZIOS Material: MDF; puxadores em plástico; e 03 (três) gavetas com corrediça metálica;	UN	martinuci	27	290,00	7.830,00
15/08/2019	17	3138 - ARMÁRIO FECHADO Com 02 (duas) portas; material: MDF; dimensões aproximadas: 1,65x0,82; e pés niveladores de altura.	UN	ferrus	24	435,00	10.440,00
15/08/2019	18	3141 - BALCÃO C/ 02 (DUAS) PORTAS Em material MDF; medidas aproximadas: 0,82x0,82; pés niveladores de altura; e portas com puxadores plásticos.	UN	ferrus	19	285,00	5.415,00
15/08/2019	23	3164 - MESA PLÁSTICA QUADRADA Plástico resistente; Anti-Uv (resistente aos raios solares); com certificação do INMETRO, medidas aproximadas: comprimento: 74cm; largura: 70cm e altura: 70cm.	UN	milpastic	115	30,00	3.450,00
15/08/2019	36	3165 - SUPORTE PARA CPU Especificações aproximadas: plástico	UN	MASTICMOL	10	36,00	360,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		resistente, compatível com Gabinetes AT e ATX; base plástica com rodízios; permite ajuste para diferentes tamanhos; espaço interno ajustável de 15,5 a 22,5cm; facilita instalação e movimentação da CPU.					
15/08/2019	37	3166 - SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR Material: MDF; com rodízios resistentes; compatível com gabinetes AT e ATX.	UN	GEBB WORK	178	100,00	17.800,00
15/08/2019	39	3136 - ARMÁRIO SEMIABERTO Com portas; material: MDF; dimensões aproximadas: 1,65x0,82; e pés niveladores de altura.	UN	ferrus	21	430,00	9.030,00
15/08/2019	43	8577 - MESA RETANGULAR C/ GAVETEIRO (30MM) Especificações aproximadas: com 04 gavetas; medindo LARG-1200mmxPROF-52,5mmxALT-730mm.	UN	ferrus	2	310,00	620,00
15/08/2019	44	8578 - ARMÁRIO C/ PORTAS (30MM) Especificações aproximadas: medindo LARG-	UN	AVANT	3	538,00	1.614,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

15/08/2019	45	1350mmxPROF- 450mmxALT- 720mm. 8579 - MESA AUXILIAR DIREITA/ESQUERD A (30MM) Especificações aproximadas: medindo LARG- 900mmxPROF- 450mmxALT- 740mm.	UN	pandim	2	176,00	352,00
15/08/2019	46	8580 - MESA DE REUNIÃO RETANGULAR (30MM) Especificações aproximadas: medindo LARG- 2000mmxPROF- 900mmxALT- 730mm.	UN	martinuci	2	609,00	1.218,00
15/08/2019	47	8581 - MESA DE REUNIÃO REDONDA (30MM) Especificações aproximadas: medindo LARG- 1100mmxPROF- 730mmxALT- 730mm.	UN	martinuci	2	410,00	820,00
15/08/2019	48	8582 - ARMÁRIO BAIXO (30MM) Especificações aproximadas: medindo LARG- 800mmxPROF- 450mmxALT- 720mm.	UN	martinuci	2	370,00	740,00
15/08/2019	49	8583 - ARMÁRIO	UN	martinuci	2	540,00	1.080,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		ALTO (30MM) Especificações aproximadas: 03 prateleiras; medindo LARG- 800mmxPROF- 450mmxALT- 1600mm.					
15/08/2019	51	8585 - GAVETEIRO VOLANTE (30MM) Especificações aproximadas: 04 gavetas; medindo LARG- 465mmxPROF- 405mmxALT- 670mm.	UN	martinuci	2	388,00	776,00
15/08/2019	53	8587 - MESA REUNIÃO (25MM) Especificações aproximadas: medindo LAR- 2000mmxPROF- 1100mmxALT- 740mm.	UN	martinuci	3	665,00	1.995,00
15/08/2019	54	8588 - GAVETEIRO MÓVEL (25MM) Especificações aproximadas: 04 gavetas; medindo LARG- 360mmxPROF- 500mmxALT- 650mm.	UN	martinuci	5	356,00	1.780,00
15/08/2019	56	8590 - ARMÁRIO BAIXO (25MM) Especificações aproximadas: 02 portas; medindo LARG- 800mmxPROF-	UN	martinuci	5	305,00	1.525,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

15/08/2019	57	450mmxALT-735mm. 8591 - ARMÁRIO ALTO (25MM) Especificações aproximadas: 02 portas; medindo LARG-800mmxPROF-450mmxALT-1585mm.	UN	martinuci	5	535,00	2.675,00
15/08/2019	58	8594 - CADEIRA GIRATÓRIA C/ REGULAGEM DE ALTURA Especificações aproximadas: Suporta até 100kg, em aço, altura mínima: 107cm; altura máxima: 117cm; altura máxima (assento): 60cm; e altura mínima (assento): 50cm.	UN	martiflex	4	210,00	840,00
15/08/2019	68	6812 - ESTANTE CARACOL 12 Nichos, em MDP, TAM: 740mm Larg: 2214mm Alt: 310mm prof. Capacidade 5 kg por Nicho	UN	POLITORNO	5	483,00	2.415,00
15/08/2019	69	3500 - CADEIRA DE PLÁSTICO (INFANTIL) Altura: 56cm, Largura: 36cm, Profundidade: 37cm, Material: Polipropileno, Detalhes Técnicos:	UN	MILPLASTIC	100	18,00	1.800,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		Faixa etária recomendável de 2 a 6 anos, com proteção Anti-Uv, produto monobloco, resistente e empilhável, com apoio para os braços, cores variadas.					
15/08/2019	72	4030 - ARMÁRIO TIPO ARQUIVO ABERTO GRANDE Armário alto aberto gold, tampo em MDP 25mm com acabamento em fita PVC 2mm; Lateral fundo e prateleiras em MDP 18mm com acabamento em fita PVC 1mm; Base tubular metalon 20x20 com sapatas niveladoras de 1/4"; 01 prateleira fixa na altura de 750mm + 02 prateleiras reguláveis.	UN	martinuci	7	570,00	3.990,00
15/08/2019	73	4032 - MESA DE REUNIÃO RETANGULAR em MDP 15mm pés em aço, 2,00 mts de comprimento, 0,90 de largura e 0,75 altura. Bordas emborrachadas e acabamento BP.	UN	martinuci	11	545,00	5.995,00
15/08/2019	75	4033 - MESA DE REUNIÃO REDONDA 1,20cm de diâmetro, em MDP 15mm pés	UN	martinuci	8	345,00	2.760,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

15/08/2019	78	em aço. Bordas emborrachadas. 4037 - QUADRO BRANCO confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante, (tipo lousa) com 1,26x2,82cm.	UN	SOUSA	20	288,00	5.760,00
15/08/2019	90	6972 - Cadeira tipo Presidente Cadeira tipo presidente, em couro, estrutura cromada, com braços. Seguintes especificações: Assento: Compensado multilaminado com 15 mm de espessura; Espuma expandida/laminada de Alta Performance (AP) com 50mm de espessura média e densidade de 33 a 37 Kg/m ³ ; Revestimento em CEC; Encosto: Compensado multilaminado com 15 mm de espessura; Espuma expandida/laminada de Alta Performance (AP) com 40mm de espessura média e densidade de 33 a 37 Kg/m ³ ; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura,	UN	martiflex	10	565,00	5.650,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

<p>espessura 6,35 mm; Revestimento em CEC; Braços: Apoia braços SL, em Polipropileno Copolímero injetado, com alma de aço SAE 1020 pintada, com 7 posições de regulagem de altura feita por botão, totalizando 85 mm de curso. Chapa para fixação no assento com 2 furos oblongos, permitindo regulagem lateral por parafuso com auxílio de chave. Base: - Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes em alumínio injetado, apoiada sobre 5 rodízios de duplo giro e duplo rolamento com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em poliuretano para uso em piso duro, amadeirados e com revestimentos vinílico; - Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço</p>					
---	--	--	--	--	--



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

	<p>temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola a gás, regulagem feita por alavanca; Mecanismo: Mecanismo do tipo relax, com sistema de livre flutuação ou travado. Possui ajuste de tensão da mola por manípulo. Fixação do assento com distância entre furos de 160 x 200mm. Acabamento: Componentes metálicos internos e parafusos de fixação preparados através de processo de zincagem. Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200 °C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior aderência e acabamento da pintura</p>					
Total						173.105,00

441 - M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA EPP (07.610.338/0001-04)



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
15/08/2019	34	3148 - SMART TV LED 32" Resolução: HD; Taxa de Atualização e Taxa de atualização com Tecnologia: 60Hz; Recursos de Vídeo: TV Backlight D-LED 32; Resolução: HD 1366 x 678 (pixels); Tempo de resposta: 8,0ms; Ângulo de Visão Horizontal: 178°; Ângulo de Visão Vertical: 178°; Brilho: 224 cd/m ² ; Contraste dinâmico: 1.200.000: 1 Velocidade do painel: 60Hz; Formato da Tela: 16:9 Sistema de cores: PAL-M; PAL-N; NTSC Menu multi-idiomas; Recepção em ATV; DTV e CATV; Receptor DTV integrado; Equalizadores de som e imagem predefinidos; Ajustes de temperatura de cor; Potência do Áudio (RMS): 6; USB: 2; HDMI: 2; Outras Conexões: Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; entrada	UN	AOC	3	1.299,00	3.897,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		de vídeo e áudio estéreo (RCA); Entrada de vídeo e áudio Componente (Y/Pb/Pr); Saída de áudio digital coaxial; Saída de áudio estéreo (P2) Entrada RJ45; Wi-Fi integrado; Conversor Digital Integrado; com Controle Remoto; 1 (um) Cabo de Alimentação AC, base e manual de instruções; e garantia do fabricante de 01 (um) ano.						
Total							3.897,00	

1879 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI (08.449.096/0001-81)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
15/08/2019	2	3021 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL Capacidade total 02 (dois) litros, tensão 220 volts; potência: 1/hp /800wats; frequência: 50/60 hz; rotação: 18.000rpm; copo: 2 litros inox e garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	UN	JL COLOMBO	15	390,00	5.850,00
15/08/2019	4	3035 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS Especificações	UN	MARED	9	979,00	8.811,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		aproximadas: comprimento: 960mm; largura: 680mm; altura alto: 800mm; altura baixo: 175mm; Queimadores no modelo alta pressão; Bandeja coletora de resíduo; Pintura texturizada epóxi de alta resistência; Chapa em aço carbono e Garantia mínima de 06 meses.					
15/08/2019	63	1892 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Capacidade Térmica de refrigeração de 12.000 BTU/h, tipo split, certificado com selo PROCEL INMETRO com eficiência energética nível A, tensão 220 volts, garantia mínimo de 01 (um) ano. Com instalação inclusa no local.	UN	AMAZONAS	41	1.275,00	52.275,0 0
15/08/2019	64	1893 - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS Capacidade Térmica de refrigeração de 18.000 BTU/h, tipo split, certificado com selo PROCEL INMETRO com eficiência energética nível A, tensão 220 volts, garantia	UN	AMAZONAS	34	1.835,00	62.390,0 0



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		mínimo de 01 (um) ano. Com instalação inclusa no local.					
15/08/2019	65	3502 - FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS A gás, 04 bocas, estrutura em monobloco e pés em aço, com forno. Grelhas em ferro fundido 30x30. Medidas mínimas: 80cm de altura, 80cm de profundidade e 69 centímetros de largura.	UN	MARED	13	999,00	12.987,00
15/08/2019	77	4036 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS corpo em inox, 200 litros, med 0,90 x 1,50 x 0,35m, filtro de carvão ativado, temperatura de 0 a 15", 220 v, gás refrigerante R134a, selo da procel consumo tipo A a D Modelo: Acqua Gelata PRE 200E ou similar de qualidade superior.	UN	ACQUAGELATA	7	2.310,00	16.170,00
15/08/2019	86	1894 - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS Capacidade Térmica de refrigeração de 9.000 BTU/h, tipo split, certificado com selo PROCEL	UN	AMAZONAS	38	1.185,00	45.030,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		INMETRO com eficiência energética nível A, tensão 220 volts, garantia mínimo de 01 (um) ano. Com instalação inclusa no local.						
15/08/2019	87	1896 - AR CONDICIONADO 24.000 BTUS Capacidade Térmica de refrigeração de 24.000 BTU/h, tipo split, certificado com selo PROCEL INMETRO com eficiência energética nível A, tensão 220 volts, garantia mínimo de 01 (um) ano. Com instalação inclusa no local.	UN	AMAZONAS	19	2.579,00	49.001,00	
15/08/2019	88	1895 - AR CONDICIONADO 30.000 BTUS Capacidade Térmica de refrigeração de 30.000 BTU/h, tipo split, certificado com selo PROCEL INMETRO com eficiência energética nível A, tensão 220 volts, garantia mínimo de 01 (um) ano. Com instalação inclusa no local.	UN	AMAZONAS	18	3.200,00	57.600,00	
15/08/2019	89	4039 - AR CONDICIONADO 22.000 BTUS Capacidade térmica	UN	AMAZONAS	6	2.510,00	15.060,00	



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		de refrigeração de 22.000 BTU/h, tipo Split, certificado com selo PROCEL INMETRO com eficiência energética nível A, tensão 220 volts, garantia mínima de 01 (um) ano. Com instalação inclusa no local.					
Total						325.174,00	

1977 - PALLET NORDESTE EIRELI (20.753.393/0001-11)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
15/08/2019	10	3114 - LONGARINA 3 LUGARES Tipo poltronas, em aço, acento e encosto de polipropileno.	UN	PALLET NORDESTE	150	225,00	33.750,00
15/08/2019	12	3117 - CADEIRA TIPO EXECUTIVO Com braços; estrutura: aço; revestimento/acabamento: corino; material do assento: espuma de alta densidade; encosto: fixo; recursos: giratória/rodízios; com regulagem de altura	UN	PALLET NORDESTE	193	250,00	48.250,00
15/08/2019	13	3118 - ESTANTE DE AÇO MODULAR Material: Aço; altura (cm): 183 cm; largura (cm): 92 cm; profundidade (cm):	UN	PALLET NORDESTE	270	135,00	36.450,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		30 cm acabamento: pintura eletrostática a pó; prateleiras: 06 unidades; capacidade de carga por prateleira: 25 kg por prateleira uniformemente distribuídos; e sapatas plásticas.					
15/08/2019	24	3168 - MESA (BUREAU) COM GAVETA Com 02 (duas) gavetas; dimensões aproximadas: A = 74.9 cm, L = 120.4 cm e P = 53.4 cm; material da estrutura: MDP 15 mm / 100% MDP; Material do Tampo: MDP 15 mm; Tipo de puxador: Plástico cromado; Tipo de corrediça: Metálica; com 02 (dois) pés em aço; e garantia mínima de 06 (seis) meses contra defeito de fabricação.	UN	PALLET NORDESTE	90	200,00	18.000,00
15/08/2019	25	3169 - MESA RETA SEM GAVETAS Dimensões aproximadas: 1200 x 600 x 750mm; material da estrutura: MDP 15 mm / 100% MDP; Material do Tampo: MDP 15 mm; com 02 (dois) pés em aço; e garantia mínima de 06 (seis)	UN	PALLET NORDESTE	50	145,00	7.250,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		meses contra defeito de fabricação.					
15/08/2019	66	3506 - MESA PARA ESCRITÓRIO Borda flexível, com 2(duas) gavetas 100x58cm, com chave. Material: estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Altura: 76cm, Largura: 100cm, Profundidade: 58cm. Cor: conforme solicitação.	UN	PALLET NORDESTE	35	200,00	7.000,00
15/08/2019	70	3790 - CONJUNTO ESCOLAR 04 CADEIRAS Reforçado, mesa quadrada (branca) medindo 080x080 com cantos arredondados, estrutura com 4 pernas em tubo de aço redondo; com 4 cadeiras (cor branca), confeccionadas em MDF 15mm, revestida em fórmica, estrutura de aço monobloco, tubo de 2", com pintura epóxi.	UN	PALLET NORDESTE	200	320,00	64.000,00
15/08/2019	71	4029 - CARTEIRA ESCOLAR Estrutura em tubo de aço 25x25. Topos com ponteiras em polipropileno 25x25 com pino embutido. Braço lateral com	UN	PALLET NORDESTE	50	220,00	11.000,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		<p>regulagem com 5 níveis. Solda MIG. Tratamento anticorrosivo. Pintura epóxi-pó. Porta livros (gradil) de aço 3/16. Assento (410x400x0,8mm) e encosto (410x210x0,8mm) em resina plástica (PP). Fixados através de rebite. Prancheta em compensado (18 mm) revestido na sua parte superior com melamínico com bordas em alumínio tipo "T" liso e boleado. Fixada através de parafusos 4.5x35 PHC. Dimensões da prancheta: lateral maior 650mm, lateral menor 340mm, parte frontal 490mm, espessura final 20mm. Altura do assento: 460mm. Altura do encosto: 860mm. Altura frontal da prancheta: 740mm. Fixado por seis parafusos 4.8x16.</p>					
15/08/2019	74	2793 - CADEIRA FIXA Sem braço, com regulagem de altura, confortável, resistente, madeira compensada,	UN	PALLET NORDESTE	40	169,00	6.760,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		anatômica, tecido anti-chama; acabamento em PVC rígido; revestimento: tecido; espuma: assento e encosto com espuma laminada.					
15/08/2019	76	4034 - ARQUIVO DE AÇO, 4 GAVETAS com chave simultânea, 133 x 60 x 47cm	UN	PALLET NORDESTE	15	350,00	5.250,00
15/08/2019	79	8455 - ROUPEIRO EM AÇO PARA VESTIÁRIO COM 16 PORTAS Com porta inteiriça com aberturas para ventilação, contendo 16 portas, medindo: 1,97m de altura, 1,23m de largura, 0,40m de profundidade, com pitões para cadeado, fabricado com chapa 26 e pintura epóxi, na cor cinza.	UN	PALLET NORDESTE	8	850,00	6.800,00
15/08/2019	80	8456 - ROUPEIRO EM AÇO PARA VESTIÁRIO COM 12 PORTAS Com porta inteiriça com aberturas para ventilação, contendo 12 portas, medindo: 1,97m de altura, 0,93m de largura, 0,40m de profundidade, com	UN	PALLET NORDESTE	5	750,00	3.750,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		pitões para cadeado, fabricado com chapa 26 e pintura epóxi, na cor cinza.					
15/08/2019	81	8460 - CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COM MESA E DOIS BANCOS INFANTIL MESA: RETANGULAR, TAMPO EM MDF COM NO MÍNIMO 18MM, REVESTIDO EM FÓRMICA, MEDINDO (APROXIMADAMENTE) 2,00 M DE COMPRIMENTO X 0,60 M DE LARGURA X 0,57 M DE ALTURA, COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 1,2MM, COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA EPÓXI, BANCOS: 02 BANCOS, RETANGULARES, TAMPO EM MDF COM NO MÍNIMO 18MM, REVESTIDOS EM FÓRMICA, MEDINDO (APROXIMADAMENTE) 2,00 M DE COMPRIMENTO X 0,30 DE LARGURA X 0,34 ALTURA,	UN	PALLET NORDESTE	8	850,00	6.800,00



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 1,2MM, COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA EPÓXI. (COR A DEFINIR)					
15/08/2019	83	8505 - CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COM MESA E DOIS BANCOS Estrutura em aço, tampo e bancos em MDF revestidos em fórmica. Dimensões: Mesa 1,80 X 0,80 X 0,75 (C X L X A). Bancos 1,80 X 0,30 X 0,45 (C X L X A).	UN	PALLET NORDESTE	6	850,00	5.100,00
Total						260.160,00	

663 - GQS Eletros e Equipamentos LTDA - EPP (11.427.407/0001-16)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
15/08/2019	11	3115 - ARMÁRIO DE AÇO Armário 02 portas; 04 (quatro) prateleiras; material: aço; acabamento: pintura eletrostática em pó altura: 198 cm; largura: 120 cm; profundidade: 45 cm; sistema de fechamento: fechadura com chave	UN	GQS	83	411,00	34.113,00
15/08/2019	14	3121 - MESA ESCRITÓRIO/ESTA	UN	GQS	31	450,00	13.950,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		ÇÃO DE TRABALHO Informações técnicas: suporte retrátil para teclado com corrediças metálicas; material principal: mdp; tipo de corrediça: metálica; 02 (duas) gavetas; medindo 73,8 cm de altura com duas larguras, uma de 1,72 m e a outra 1,41 m.					
15/08/2019	28	3025 - REFRIGERADOR 300 LTRS BR Sistema de refrigeração: Frost Free; cor: branco display digital: Sim; eficiência energética: A; Controle de temperatura externo: sim; capacidade total líquida 300 Lts; capacidade de armazenamento Freezer 47 Lts; Capacidade de armazenamento refrigerador 253 lts até 300 Lts: sim; altura 153.9 cm; largura 61.6 cm; comprimento 69.1 cm e garantia 12 meses.	UN	Consul	2	1.798,00	3.596,00
15/08/2019	31	3132 - REFRIGERADOR DUPLEX MINIMO DE 360 LTRS Capacidade MINIMA	UN	Consul	17	1.970,00	33.490,00



PAU DOS FERROS PREFEITURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		do congelador 76 litros; gelo seco; revestido em plástico de alto impacto; e garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.					
15/08/2019	35	3153 - SMART TV LED 42" Com controle remoto, Full HD, conversor para TV digital integrado, borda ultra fina. - Formatos de reprodução de vídeo: Contêineres: AVI, MKV, H264/MPEG-4 AVC, MPEG-1, MPEG-2, MPEG-4, WMV9/VC1 - Formatos de legendas compatíveis: .AAS, .SMI, .SRT, .SSA, .SUB, .TXT - Formatos de reprodução de música: AAC, AMR, LPCM, M4A, MP3, MPEG1 L1/2, WMA (v2 a v9.2) - Formatos de reprodução de imagem: JPEG, BMP, GIF, JPS, PNG, PNS Entradas do computador: até 1920 x 1080 @60 Hz para computadores - Entradas de vídeo: 24, 25, 30, 50, 60 Hz, até 1920 x 1080p. Sintonizador/Recepção	UN	AOC	8	1.726,00	13.808,00



PAU DOS FERROS
PREFEITURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A CIDADE E O POVO EM PRIMEIRO LUGAR

		o/Transmissão -TV Digital: DTVi, DTV - Suporte para MPEG: MPEG2, MPEG4 Conexões -2HDMI - 1USB - 1Videocomposto - 1DigitalAudio(SPDIF) - 1 Saída para fone de ouvido					
15/08/2019	96	8478 - GELADEIRA / REFRIGERADOR MINIMO 400 LITROS	UN	Consul	2	2.700,00	5.400,00
Total						104.357,00	

NILDEMARCIO BEZERRA
Pregoeiro Oficial